
Přehled inscenací pro děti a mládež - Činoherní studio Ústí nad Labem 2005-2015
6.11. 2015 

pohádka
v nabídce pro školy
aktuálně na repertoáru 

Autoři originálu Zkrácený název Divadlo Premiéra Režie Dramaturgie Obálka DÚ Poznámka Uvedení v sezóně 2015/16 (dle programů IX, X, XI)

Fuks, Ladislav - Haidler, Jaroslav 
Achab

Pan Theodor Mundstock Činoherní studio Ústí nad Labem 4/27/95 Haidler, Jaroslav Achab - K 22 495 P “Fuksův tísnivý román v úzkostně 
přesném podání jednoho 
herce.” (osud Žida v protektorátu, 
hraje J. A. Haidler)

-

García, Rodrigo Prométheus Činoherní studio Ústí nad Labem17. 9. 2004 0:00Czesany, David K 27 494 P
Jelinek, Elfriede Nemoc aneb Moderní ženy Činoherní studio Ústí nad Labem10. 12. 2004 0:00Čermáková, Viktorie K 27 548 P

Autorské večery v Činoherním s Činoherní studio Ústí nad Labem 2005 K 27 819
Demeter, František - Kaftanová, 
Helena

Legenda o Zlatém Sidorovi Činoherní studio Ústí nad Labem14. 1. 2005 0:00Bambušek, Tomáš Součková, Johana K 27 452 P legenda souč. romského autora; 
snaha o průnik do historie a 
mentality romkého národa; 
peripetie soužití dvou odlišných 
kultur (v Ústí palčivě aktuální 
otázka); účinkuje Rom z místního 
dětského domova, spolupráce s 
MŠ - výkresy součást dekorace 
(+výstava?)

Schimmelpfennig, Roland Arabská noc Činoherní studio Ústí nad Labem25. 2. 2005 0:00Svoboda, Tomáš K 27 709 P
Rudiš, Jaroslav - Jaromír 99 - Čepek, 
Vladimír

Alois Nebel Činoherní studio Ústí nad Labem25. 3. 2005 0:00Deáková, Natália K 27 683 P

Klestilová, Iva Benefice Činoherní studio Ústí nad Labem20. 5. 2005 0:00Deáková, Natália
Presňakov, Oleg - Presňakov, Vladimír Hrát Oběť Činoherní studio Ústí nad Labem14. 10. 2005 0:00Deáková, Natália K 28 126 P
Spregelburde, Rafael Panika Činoherní studio Ústí nad Labem25. 11. 2005 0:00Šimko, Ján K 28 178 P
Polák, Pavel - Peřinová, Iva Vánoční pohádka Činoherní studio Ústí nad Labem20. 12. 2005 0:00Nuckolls, Filip - literární večer
Bukovčan, Matúš Život je čudo Činoherní studio Ústí nad Labem27. 1. 2006 0:00Nuckolls, Filip - Bukovčan, 

Matúš
- “tragikomická paralela na život 

jednoho herce” (na motivy: Neil 
Simon: Zajatec na druhé avenue)

21.11. (so) 19h derniéra + Noc divadel 
(komponovaný večer)

LaBute, Neil Bash Činoherní studio Ústí nad Labem 9. 3. 2006 0:00Deáková, Natália A 3 890 P
Bambušek, Miroslav - Dostojevskij, 
Fjodor M.

Uražení a ponížení Činoherní studio Ústí nad Labem17. 3. 2006 0:00Nuckolls, Filip K 27 831 P

Penhall, Joe Plavý kůň Činoherní studio Ústí nad Labem25. 5. 2006 0:00Deáková, Natália K 28 103 P
Součková, Johana - Nuckolls, Filip Činoherní večerníček Činoherní studio Ústí nad Labem 1. 6. 2006 0:00Nuckolls, Filip - literární večer
Součková, Johana - Nuckolls, Filip Činoherní raníček Činoherní studio Ústí nad Labem23. 6. 2006 0:00Nuckolls, Filip - literární večer
Čechov, Anton Pavlovič Tři sestry Činoherní studio Ústí nad Labem13. 10. 2006 0:00Amsler, Marián K 28 316 P
Loher, Dea Tetování Činoherní studio Ústí nad Labem16. 11. 2006 0:00Deáková, Natália - Čepek, 

Vladimír
K 28 463 P

Bovell, Andrew John Zmatení jazyků Činoherní studio Ústí nad Labem15. 12. 2006 0:00Nuckolls, Filip K 28 286 P
Aussiger Činoherní studio Ústí nad Labem28. 2. 2007 0:00 K 28 351

Pýcha, Petr - Rudiš, Jaroslav Strange Love Činoherní studio Ústí nad Labem 9. 3. 2007 0:00Zielinski, Thomas K 28 557 P
Součková, Johana - Čepek, Vladimír Famiglia Činoherní studio Ústí nad Labem 6. 4. 2007 0:00Nuckolls, Filip K 28 605 P
Mahen, Jiří Jánošík Činoherní studio Ústí nad Labem 8. 6. 2007 0:00Deáková, Natália K 28 468 P
Büchner, Georg Vojcek Činoherní studio Ústí nad Labem23. 11. 2007 0:00Nuckolls, Filip K 28 726 P

Ústecká nej... Karel May Činoherní studio Ústí nad Labem26. 11. 2007 0:00 K 29 069
Konference ve Wannsee Činoherní studio Ústí nad Labem14. 1. 2008 0:00 K 28 872 P
Ústecká nej... Nejšpinavější Činoherní studio Ústí nad Labem26. 2. 2008 0:00 K 29 069

Vogel, Paula Jak jsem se učila řídit Činoherní studio Ústí nad Labem 7. 3. 2008 0:00Deáková, Natália K 29 085 P
Dittrich, Dan a kol. Ústecká nej...Marlene Dietrich Činoherní studio Ústí nad Labem 2. 4. 2008 0:00Dittrich, Dan a kol. - K 29 069 “vtipné a hravé scénky ze života 

Marlene, pěvecky exceluje Irena 
Kristeková”

29.9. (út) 19h, 6.11. (pá) 19h

Součková, Johana - Palahniuk, Chuck Klub rváčů Činoherní studio Ústí nad Labem25. 4. 2008 0:00Nuckolls, Filip Součková, Johana K 28 942 P “dramatizace legendárního 
románu” (vyprod. několik sezón)

3.9. (čt) 19:30 Divadlo v Celetné

Ústecká nej...Johann Schicht a Činoherní studio Ústí nad Labem20. 5. 2008 0:00 K 29 069
Pěkný, Tomáš - Preussler, Otfried Malá čarodějnice Činoherní studio Ústí nad Labem30. 5. 2008 0:00Honzírek, Jiří Čepek, Vladimír K 28 964 P dramatizace akcentuje kromě 

humorných stránek i hlubší 
význam - co dokáže přátelství, 
láska, samota)

Freyer, Thomas Separatisté Činoherní studio Ústí nad Labem9. 10. 2008 0:00Zielinski, Thomas K 29 203 P
Buchsteiner, Torsten NordOst Činoherní studio Ústí nad Labem7. 11. 2008 0:00Nuckolls, Filip K 29 143 P
Kolečko, Petr Bohové hokej nehrají Činoherní studio Ústí nad Labem19. 12. 2008 0:00Nuckolls, Filip K 29 292 P
García Lorca, Federico Dům Bernardy Alby Činoherní studio Ústí nad Labem20. 2. 2009 0:00Gombár, Dodo K 29 208 P
Haidler, Jaroslav Achab - Holub, Josef Červený Nepomuk Činoherní studio Ústí nad Labem10. 4. 2009 0:00Nuckolls, Filip K 29 252 P
Čepek, Vladimír - Dostojevskij, Fjodor 
M.

Idiot? Činoherní studio Ústí nad Labem 5. 6. 2009 0:00Deáková, Natália K 29 175 P

Kaptein, Johanna Láska práce, láska práce Činoherní studio Ústí nad Labem16. 10. 2009 0:00Deáková, Natália K 29 731
Lausund, Ingrid Benefice aneb Zachraň svého Afričana Činoherní studio Ústí nad Labem4. 12. 2009 0:00Nuckolls, Filip Součková, Johana K 29 760 P něm. komedie vzniklá na základě 

improvizace; písničky, promítání, 
divadlo na divadle

7.11. (so) 19h

Součková, Johana - Aldiss, Brian W. 2521 Činoherní studio Ústí nad Labem26. 2. 2010 0:00Nuckolls, Filip K 29 554 P
Nuckolls, Filip - Höss, Rudolf Byl jsem velitelem v Osvětimi Činoherní studio Ústí nad Labem26. 3. 2010 0:00Nuckolls, Filip
Čechov, Anton Pavlovič Racek Činoherní studio Ústí nad Labem23. 4. 2010 0:00Deáková, Natália K 29 609 P
Němec, Marek - Goethe, Johann 
Wolfgang

Utrpení mladého Werthera Činoherní studio Ústí nad Labem 4. 6. 2010 0:00Němec, Marek Němec, Marek K 29 660 P “dechberoucí one man show o 
vášnivé lásce s tragickým 
koncem” (hraje Jan Jankovský)

-

Tichý, Jan 32 hodin mezi psem a vlkem Činoherní studio Ústí nad Labem17. 9. 2010 0:00Nuckolls, Filip K 30 878 P
Matoušek, Václav Obhajoba Činoherní studio Ústí nad Labem5. 11. 2010 0:00Nuckolls, Filip K 30 743

Ústecká nej... Wagner Činoherní studio Ústí nad Labem9. 11. 2010 0:00Haidler, Jaroslav Achab
Marek, František Sněhurka a sedm trpaslíků Činoherní studio Ústí nad Labem17. 12. 2010 0:00Deáková, Natália Čepek, Vladimír K 30 737 P “pohádková klasika, která získala 

díky humoru Františka Marka 
úplně jiný rozměr”

-

Ústecká nej... Přemyslovec Činoherní studio Ústí nad Labem28. 1. 2011 0:00Pospíchal, Marek
Ústecká nej... Źlutá ponorka Činoherní studio Ústí nad Labem28. 2. 2011 0:00Jankovský, Jan

Gogol, Nikolaj V. Revizor Činoherní studio Ústí nad Labem11. 3. 2011 0:00Minajev, Alexandr K 30 669 P
Bořek, Lubor Ústí nad Label Činoherní studio Ústí nad Labem20. 4. 2011 0:00Válková, Jana K 30 893 P
Deáková, Natália - Součková, Johana 
- Carroll, Lewis

Alenka v říši divů Činoherní studio Ústí nad Labem 5. 5. 2011 0:00Deáková, Natália Součková, Johana K 30 533 P formální experiment, kabaret, 
stínové divadlo; pro dospělé

Lédl, Josef - Orwell, George Farma zvířat Činoherní studio Ústí nad Labem17. 6. 2011 0:00Nuckolls, Filip - Čepek, 
Vladimír - Maryško, Jiří

K 30 775 P

Ibsen, Henrik Nepřítel lidu Činoherní studio Ústí nad Labem14. 10. 2011 0:00Nuckolls, Filip K 30 174 P
Šimková, Dagmar Byly jsme tam taky Činoherní studio Ústí nad Labem5. 11. 2011 0:00Bárta, Vojtěch - K 30 383 P podle autobiografické knihy “15 

let v totalitním lágru … otevřeně, 
citlivě, věcně” - zobrazení 
mechanismů totalitních režimů 
20. stol. (hraje Nataša Gáčová)

7.9. (po) 11h pro školy, 17.11. (út) 17h + 
vernisáž fotografií z dění v ČS okolo 17.11. 
1989

Palmetshofer, Ewald hamlet je mrtev. bez tíže Činoherní studio Ústí nad Labem9. 12. 2011 0:00Šiktanc, David K 30 282 P
Grahame, Kenneth - Musilová-
Kyrianová, Veronika - Bárta, Vojtěch

Žabákova dobrodružství Činoherní studio Ústí nad Labem18. 12. 2011 0:00Plouhar, Jan - ?

Mrštík, Alois - Mrštík, Vilém Maryša Činoherní studio Ústí nad Labem 9. 3. 2012 0:00Nuckolls, Filip K 30 266
Schimmelpfennig, Roland Zlatý drak Činoherní studio Ústí nad Labem14. 4. 2012 0:00Schmitt, Katharina K 30 351P
Jařab, David Artaud Činoherní studio Ústí nad Labem15. 6. 2012 0:00Jařab, David K 30 184 P
Tachelet, Koen - Kieslowski, Krzysztof 
- Piesiewicz, Krzysztof

Dekalog Činoherní studio Ústí nad Labem21. 9. 2012 0:00Nuckolls, Filip

Musilová-Kyrianová, Veronika - Páral, 
Vladimír

Soukromá vichřice Činoherní studio Ústí nad Labem16. 11. 2012 0:00Zielinski, Thomas

Sem-Sandberg, Steve - Haidler, 
Jaroslav Achab - Bárta, Vojtěch

Chudí v Lodži Činoherní studio Ústí nad Labem17. 11. 2012 0:00Bárta, Vojtěch - “radosti i krutosti všedního dne 
ve městě mrtvých” (hraje J. A. 
Haidler)

10.11. (út) 19h

Shakespeare, William Romeo a Julie Činoherní studio Ústí nad Labem20. 12. 2012 0:00Nuckolls, Filip Čepek, Vladimír “klasická love story v tom 
nejklasičtějším 
shakespearovském podání - bez 
žen”

-

Emde, Vanessa Tkalci Činoherní studio Ústí nad Labem16. 3. 2013 0:00Emde, Vanessa
Čepek, Vladimír - Jedlička, Josef Kde život náš je v půli se svo Činoherní studio Ústí nad Labem10. 5. 2013 0:00Nuckolls, Filip
Shakespeare, William Zkrocení zlé ženy Činoherní studio Ústí nad Labem11. 10. 2013 0:00Nuckolls, Filip Součková, Johana hravý koncept vych. z komedie 

dell’arte; estetika kočovných 
hereckých společností a cirkusu

20.9. (ne) 19h, 21.9. (po) 19h pro školy, 
7.10. (st) 10h pro školy, 16.11. (po) 19h

Jelinek, Elfriede Kein Licht/Žádné světlo Činoherní studio Ústí nad Labem22. 10. 2013 0:00Musilová, Veronika
Lindgren, Astrid Ronja, dcera loupežníka Činoherní studio Ústí nad Labem8. 12. 2013 0:00Jankovský, Jan - Plouhar, Jan Jankovský, Jan - 

Plouhar, Jan
viz rešerše, rodinné, od 8 let 29.10. (čt) 10:30 prázdninový program s 

dílnou a překvapením (od 9h)
Shakespeare, William Dva páni z Verony Činoherák Ústí 23. 6. 2014 0:00Nuckolls, Filip - “nejstarší Shakespearova 

komedie o lásce a 
přátelství” (letní speciál)

12.11. (čt) 19h

McDonagh, Martin Kráska z Leenane Činoherák Ústí 26. 9. 2014 0:00Nuckolls, Filip Čepek, Vladimír první divadelní komedie angl. 
autora z roku 1996

5.9. (so) 19:30 Divadlo v Celetné, 11.11. 
(st) 19h

Marek, František Hlas srdce Činoherák Ústí 31. 10. 2014 0:00Nuckolls, Filip Čepek, Vladimír “dramatická imprese o 
partnerském soužití”

4.11. (st) 19:30 předposlední uvedení

Čepek, Vladimír - Balabán, Jan Zeptej se táty Činoherák Ústí 19. 12. 2014 0:00Nuckolls, Filip Čepek, Vladimír dramatizace oceněného románu 
dramaturgicky navazuje na již 
dříve uvedené “perly české 
literatury”

6.9. (ne) Divadlo v Celetné

Veiel, Andres - Schmidt, Gesine Kopanec Činoherák Ústí (Spolek Kult) 19. 1. 2015 0:00Skočovský, Michal Čepek, Vladimír Tři podoby svobody; “tři mladí 
náckové, jedna bezbranná oběť 
a 450 lhostejných vesničanů; 
podle skutečné události”

21.10. (st) - Festival 13+ (Divadlo v 
Dlouhé)

Kafka, Franz - Fanta, Vladimír Zámek Činoherák Ústí (Spolek Kult) 20. 2. 2015 0:00Nuckolls, Filip Fanta, Vladimír Tři podoby svobody; “Kafka jako 
temná groteska. Zámek jako 
virtuální realita.” Kafka jako ironik 
a dobrý pozorovatel, ne 
nesrozumitelný mýtus

24.10. (so) 19:30

Cervantes, Miguel de Don Quijote Činoherák Ústí (Spolek Kult) 25. 4. 2015 0:00Zielinski, Thomas Součková, Johana Tři podoby svobody; boj za ideály 
bez ohledu na realitu; autoreflexe 
nedávného boje souboru s 
politickou mocí, zdánlivě vítězný 
návrat na Střekov

4.9. (pá) 19:30 Divadlo v Celetné 28.9. (po) 
19h, 6.10. (út) 10h pro školy

Shakespeare, William Jindřich VI. Činoherák Ústí 26. 6. 2015 0:00Nuckolls, Filip Čepek, Vladimír “Hra o trůny”, první uvedení 
překladu M. Hilského v Čechách 
(letní speciál)

18.11. (st) 19:30 Divadlo v Celetné, 29.11. 
(ne) 17h

Hermann, Kai - Rieck, Horst My děti ze stanice ZOO Činoherní studio města Ústí nad 
Labem

18. 9. 2015 0:00Skočovský, Michal Haladová, Dagmar dramatizace známého 
bestselleru, není vhodné pro děti 
do 13 let

16.9. (st) 11h - veř. gen., 18.9. (pá) 19h 
prem., 22.9. (út) 19h, 2.10. (pá) 10h, 3.10. 
(so) 19h, 9.11. (po) 10h a 19h; 19.11. (čt) 
19:30 Divadlo v Celetné

Marek, František Do bláta a zase zpět Činoherák Ústí ? Čepek, Vladimír - dětský příběh o šikaně s dobrým 
koncem, hudba, vhodné od 5 let

30.10. (pá) 10:30 prázdninový program s 
dílnou a překvapením (od 9h)

Jankovský, Jan - Rímský, Kryštof Lakomá Barka Činoherák Ústí ? - - rakvičkové divadlo na motivy 
pohádky J. Wericha; dva herci, 
až deset postav, vhodné od 6 let

21.11. (so) 16h + komponovaný večer 
Noc divadel

Bukovčan Matúš Býk Ferdinand Činoherák Ústí ? - - pohádka pro nejmenší (o 
dobromyslném býkovi, omylem 
na koridě), loutky, písně; 
inspirace: W. Disney - kr. anim. 
film z r. 1939

5.9. (so) 16:30 Divadlo v Celetné,19.9. 
(so) 15h + Zažít město jinak (koment. 
prohlídka budovy)

Kelly, Denis Sirotci Činoherní studio města Ústí nad 
Labem + Spolek Kašpar Praha

5/11/15Pha 
10/1/15ÚnL

Nuckolls, Filip Bočková, Lenka bytové divadlo; ochrana rodiny, 
společnosti, zkouška 
odpovědnosti člověka, občana, 
příbuzného

1.10. (čt) 19h prem., 15.10. (čt) 19h, 11.11. 
(st) 19:30 Divadlo v Celetné, 20.11. (pá) 
19h, 24.11. (út) 19:30 Divadlo v Celetné, 3. 
a 7.12. (čt, po) 19:30 Divadlo v Celetné

Goldflam, Arnošt Hrůza v Brně Činoherní studio města Ústí nad 
Labem

10/23/15 Jiráský, Zdeněk (film Poupata) Fanta, Vladimír kom. o putování dvou policajtů ve 
světě bez politické korektnosti 
“vzhledem k velkému počtu 
vulgárních slov … není vhodné 
pro mladší 15 let a citlivé…” 

21.10. (st) 14h veř. gen., 23.10. (pá) 19h 
prem., 26.10. (po) 19h, 5.11. (čt) 19h

Molière Misantrop Činoherní studio města Ústí nad 
Labem

11/27/15 Skočovský, Michal Haladová, Dagmar 25.11. (st) 11h veř. gen., 27.11. (pá) 19h 
prem., 1.12. (út) 19h

Los, Miroslav O Ježíškovi Divadlo Na cestě Liberec - host příběh o narození, loutkové d.  
pro předškolní a 1. stupeň ZŠ

22.11. (ne) 15h

Dramaturgický plán 2015 (příloha žádosti o finanční podporu; výňatky)
Spolek Činoherák Ústí vznikl v březnu 2014. Spolek je společným projektem bývalých zaměstnanců, herců a příznivců Činoherního studia, který má zajistit kontinuitu 42leté tradici této legendární scény. Spolek Činoherák Ústí je v tuto chvíli jediným 
subjektem, který pro Ústí nad Labem a blízký region zajišťuje stálou profesionální činoherní scénu. Za dva měsíce od svého vzniku soubor nabídl třítýdenní divadelní program na Lodi Tajemství divadla Bratří Formanů, včervnu uzavřel sezónu novou 
shakespearovskou premiérou na hradě Střekově, od září 2014 potom hraje na své provizorní domácí scéně v budově bývalého kina Hraničář, kterou opravil díky finanční a dobrovolnické pomoci svých příznivců. Kromě toho realizuje zájezdová 
představení v Praze (Divadlo Komedie, Divadlo v Celetné, Jatka78) a na dalších místech v ČR. Od ledna 2015 přesunul hlavní část své divadelní produkce na střekovskou scénu, kde je nyní v pronájmu u Činoherního studia města Ústí nad Labem, p.o. 
Z hlediska dramaturgie chce Činoherák Ústí udržet dramaturgickou linku nastavenou spoluprací uměleckého šéfa a režiséra Filipa Nuckollse a dramaturga Vladimíra Čepka. Na rok 2015 připravujeme 4 velké inscenace a 5 inscenací menšího formátu. 
Dramaturgický plán vychází ze znalosti ústeckého publika a citlivě se snaží reflektovat současné problémy a příležitosti regionu i společnosti. Rok 2015 zahájí Činoherák Ústí třemi inscenacemi s podtitulem Tři podoby svobody, které nabídnou různé 
podoby boje za svobodu – od boje idealistického a beznadějně směšného, přes boj frustrovaných, nebo prostřednictvím uvědomění si hranic svobody při nakládání s člověkem, který není schopen vzdorovat své situaci. Další část tvorby bude zaměřena 
na uvádění her českých autorů, a to především dramatizací literárních předloh. Dále by měla pokračovat řada každoročního nastudování jedné z her W. Shakespeara – po Romeovi a Julii, Zkrocení zlé ženy a Dvou pánech z Verony by to v roce 2015 měl 
být Jindřich VI.
Pro rok 2015 chystáme 9 premiér: 
19.01. – Andreas Veiel, Gesine Schmidt – Kopanec 
20.02. – Franz Kafka – Zámek 
24.04. – Miguel de Cervantes y Saavedra – Don Quijote 
Květen – Neobsazený titul - pohádka 
23.06. – William Shakespeare – Jindřich VI. 
Výhled do nové sezóny - Tituly mohou být nahrazeny podle konkrétního dramaturgického plánu na sezónu 2015/2016 
Září/říjen – Arnošt Goldflam – Hrůza v Brně, Říjen/listopad – Emil Hakl – Skutečná událost, Listopad/prosinec – Jaroslav Rudiš – Konec punku v Helsinkách, Prosinec – Neobsazený titul – „Vánoční hra“
Další divadelní program 
Kabaret Aussig, Činoherní improvizace, jednorázové inscenační projekty (včetně dětských) v režii jednotlivých členů souboru, hostující soubory, pravidelná scénická čtení. 
Kromě současné koprodukční spolupráce sobčanským sdružením Kult na projektu Tři podoby svobody dále jednáme o koprodukčním představení s divadlem v Celetné. 
Doprovodný program (nezapočítává se do počtu představení) 
Literární kavárny, koncerty, výstavy, divadelní workshopy, turistické výlety.
Dramaturgický plán Hraničáře 
Divadelní líheň 
- poskytnutí prostoru pro studentská divadla vyzkoušet si „velkou scénu“, případně prostoru zkušebny


